
96 Sbírka zákonů a nařízení, č. 42/1940.

(2) Zemský úřad postupně do jednoho roku 
povolá tyto prohližitele do učebních běhů pro 
prohližitele, po případě prohližitele na sva
lovce. Ti prohližitelé, kteří se zúčastní učeb
ního běhu a úspěšně složí závěrečnou zkoušku 
na prohližitele, po případě na prohližitele na 
svalovce, získají způsobilost, rovnocennou 
způsobilosti podle § 1, odst. 1, po případě po
dle § 1, odst. 2, vyhovují-li podmínkám podle 
§ 1, odst. 1, písm. b), c), f) až h). Ti prohli
žitelé, kteří bez dostatečných důvodů nevy
hoví výzvě zemského úřadu, aby navštěvovali 
učební běh, nebo kteří nesloží s úspěchem zá
věrečnou zkoušku, pozbývají vůbec způsobi
losti k výkonu prohlídky. O poplatcích za tyto 
běhy platí obdobně ustanovení § 4, odst. 4.

Z
(3) Až do obsazení všech míst prohližiteli, 

kteří nabyli výcviku podle § 2 a násk, mohou 
býti nově prozatímně ustanoveny osoby, které 
vyhovují pouze podmínkám § 1, odst. 1, písm.
a) až d) a f) až h), prokáží-li potřebnou zna
lost a zručnost. Tito jsou oprávněni k pro
hlídkám pouze v rozsahu ustanovení od
stavce 1. Ustanovení odstavce 2 platí i v tomto 
případě.

Sb., o způsobu propočítávání cen obilí po 
dobu účinnosti vládního nařízení ze dne
13. července 1934, č. 137 Sb., o úpravě ob
chodu s obilím, moukou a mlýnskými výrobky 
a některými krmivý:

§ 1.

í1) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 
saz. č. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. 
č. 96/1933 Sb. k saz. č. 23 až 26, upravuje 
se až na další na 10'—■ K za 100 kg hrubé 
váhy.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. č, 24 až 26, vypočtené podle usta
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl, IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. k saz. č. 24 až 
26 a k saz. č. 23 až 26, upravují se až na 
další takto:
Pro zboží 
saz. čísla

Celní přirážka 
za 100 kg 

hrubé váhy

24. žito......................................22'— K,
25. Ječmen ...... 14‘— K,
26. Oves ................................   22— K.

42.
Vládní nařízení 

ze dne 3. února 1940 
o celních přirážkách k celním sazbám na ně

které druhy obilí.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. 
června 1934, č. 109 Sb., podle čl. I a IV vlád
ního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 
Sb., o úpravě celního sazebníku, jakož i podle 
vládního nařízení ze dne 23. června 1933, 
č. 104 Sb., o celních přirážkách k celním saz
bám na některé druhy obilí, a podle § 1 vlád
ního nařízení ze dne 22. prosince 1934, č. 280

§ 2.

Celní přirážky, vyhlášené vládním naříze
ním ze dne 4. ledna 1940, č. 4 Sb., o celních 
přirážkách k celním sazbám na některé druhy 
obilí, se zároveň zrušují.

§ 3.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. 
února 1940; provede je ministr financí.

Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Klumpar v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. DohléclacI poštovní úřad Praha 25.


